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Che Guevara ve Fidel Castro (1961)
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FİDEL 100 YAŞINDA
Doğumunun 100., ölümünün 10. yılında Fidel Castro’yu anıyoruz.
ABD’nin düzenlediği sayısız suikast girişimine rağmen halkıyla ara-
sına hiçbir zaman koruma duvarları örmedi. Daha doğrusu, buna 
gerek bırakmadı. Çünkü, Küba Devriminin zafere ulaştığı günlerde 
de, ülkesinin en zor dönemlerinde de, halkının gözünü boyamaya 
çalışmak yerine, hep gerçekleri söyledi. Halkı da onu “Fidel” diye 
andı.
Ezenlerin, sömürenlerin olmayacağı bir dünya için mücadele etmek-
ten asla vazgeçmedi. Bu mücadelede, ne başkalarından emir aldı, ne 
de başkalarına emir vermeye kalkıştı. Ama dünyanın dört bir köşe-
sindeki devrimcilerle ve halklarla hep dayanışma içinde oldu. Yüz 
binlerce Kübalının gönüllü olarak enternasyonal dayanışma görev-
leri üstlenmesine öncülük etti.
Tam da bu nedenlerle, sosyalist sistem çözülürken, sosyalist Küba 
ayakta kaldı. Dünyanın dört bir köşesinden ilericiler ve devrimciler, 
bu zor döneminde, Küba’yla dayanıştı. 
ABD ablukası altındaki Küba, bugün de zor bir dönemden geçiyor. 
Küba halkı, Fidel’in yokluğunu her zamankinden daha fazla hisse-
diyor. Neyse ki, 70 yıllık mücadele tarihindeki eylemleriyle, kayıt 
altına alınmış konuşmalarıyla ve yazılarıyla Fidel, yalnızca Kübalılar 
için değil, sınıfsız ve sömürüsüz bir dünyaya ulaşmak isteyen herkes 
için temel başvuru kaynaklarından biri olmayı sürdürecek.
Bu yılki ajandamızda, dünya ve Türkiye tarihinde sol açısından 
önem taşıyan olayların pek çoğunu içeren Sol Takvim de var. Güncel 
gelişmeler ışığında ve okurlarımızın öneri ve uyarılarını dikkate ala-
rak her yıl gözden geçireceğimiz bu takvime bundan sonraki ajanda-
larımızda da yer vereceğiz.
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Pazar • Sunday 

Aralık • December

28
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Pazartesi • Monday 29
Aralık • December
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Aralık • December

Salı • Tuesday30
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Aralık • December

Çarşamba • Wednesday 31
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Fidel Castro’nun, 26 Temmuz 1953’te, Küba Devrimini başlatmak 
için düzenlenen Moncada Kışlası baskınının hemen öncesinde 
yoldaşlarına söyledikleri:

Birkaç saat içinde kazanabilir ya da yenilebilirsiniz, ama iyi din-
leyin, yoldaşlar! Bu hareket her durumda zafer kazanacak. Eğer 
yarın kazanmış olursanız, Martí’nin istekleri daha çabuk gerçek-
leşecek. Aksi durumda, bu hamle, Küba halkının bayrağı devral-
ması ve yola devam etmesi için bir örnek oluşturacak. Halk, Doğu 
bölgesinde ve tüm adada bizi destekleyecek. Biz, Havari’nin* Yü-
züncü Yıldönümünün Gençliği, tıpkı 1868’de ve 1895’te olduğu 
gibi, burada, Doğu’da, ilk kez haykırıyoruz: ÖZGÜRLÜK YA DA 
ÖLÜM! 
Planın hedefini zaten biliyorsunuz. Hiç kuşkusuz, bu, tehlikeli bir 
plan ve bu gece benimle gelen herkes bunu kendi özgür iradele-
riyle yapmak zorunda. Karar vermek için hâlâ zamanınız var. Her 
durumda, yeterli sayıda silah olmadığından, bazılarınız arkada 
durmak zorunda kalabilir. Gitmek konusunda kararlı olanlar bir 
adım öne çıksın. Sloganımız, son çare haline gelmedikçe, öldür-
memek.

* Küba Bağımsızlık Savaşı’nın (1895-1898) simgesi José Martí (1853-1895). 

F İ D E L  1 0 0  YA Ş I N D A
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Baskından sonra, kurşun izlerinin görüldüğü Moncada Kışlası (1953)
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1 Ocak 
1959 – Küba Devrimi zafere ulaştı. ABD destekli Batista diktatörlüğü yıkıldı, 

sosyalist Küba’nın kuruluşunun yolu açıldı.
1994 – Zapatistalar, Meksika’nın Chiapas eyaletinde silahlı ayaklanmalarını 

başlattı.

4 Ocak
1991 – 30 Kasım 1990’da greve çıkan Zonguldaklı işçilerin ve ailelerinin Büyük 

Madenci Yürüyüşü başladı. Ankara’ya doğru yola çıkan on binlerce 
kişi, “Ölmek var, dönmek yok” sloganıyla asker ve polis barikatlarını 
aşarak Bolu’nun Mengen ilçesine ulaşacak, ama sendika başkanlarının 
başbakanla yaptığı görüşme sonucunda yürüyüşlerini 8 Ocak’ta 
sonlandıracaktı.

2021 – Üniversite dışından biri olan Melih Bulu’nun 2 Ocak tarihli Resmî 
Gazete’de yayımlanan cumhurbaşkanı kararıyla rektör atanmasına karşı 
Boğaziçi Üniversitesi öğrencilerinin ve öğretim üyelerinin protesto 
eylemleri başladı. 15 Temmuz’da, yine cumhurbaşkanı kararıyla, Bulu 
görevden alınıp yerine Naci İnci atanacak, ama rektörlerini kendileri 
seçmek isteyen öğretim üyelerinin protesto eylemleri devam edecekti. 

6 Ocak
1969 – ODTÜ’yü ziyaret eden ABD Büyükelçisi Robert Komer’in makam 

otomobili devrimci öğrenciler tarafından yakıldı.

8 Ocak
1996 – Evrensel gazetesi muhabiri Metin Göktepe gözaltında işkenceyle 

öldürüldü (d. 1968). Uzun yıllar süren ve farklı şehirlere nakledilen 
dava sonucunda işkenceci polislerin bir bölümü hapis cezalarına 
çarptırılacak, ama bu polisler de 19 Aralık 2000’de yürürlüğe giren 
ve “Rahşan affı” olarak bilinen şartlı tahliye ve ceza erteleme yasası 
uyarınca tahliye edilecekti.

11 Ocak
2016 – Barış İçin Akademisyenler, Kürt halkına yönelik baskıcı politikalara 

karşı, “Bu Suça Ortak Olmayacağız” bildirisini yayımladı. İmzacı 
akademisyenler hakkında soruşturmalar açılacak, 15 Temmuz 2016 

S O L  T A K V İ M
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darbe girişimi sonrasındaki olağanüstü hal (OHAL) döneminde pek 
çoğu kanun hükmünde kararnamelerle (KHK) kamudan ihraç edilecekti.

14 Ocak
2016 – Yordam Kitap’ın uluslararası bağlantılar kurmasına önemli katkılarda 

bulunmuş olan Amerikalı-Kanadalı Marksist tarihçi ve yazar Ellen 
Meiksins Wood öldü (d. 1942).

15 Ocak
1902 – Nâzım Hikmet doğdu (ö. 1963).
1919 – Alman Devrimi (1918-1919) sırasında silahlı bir ayaklanma 

gerçekleştiren Spartaküs Birliği’nin (sonradan Almanya Komünist 
Partisi) liderleri Rosa Luxemburg (d. 1871) ve Karl Liebknecht (d. 1871) 
öldürüldü. İktidarda sosyal demokratlar vardı. Luxemburg, Marksizmin 
önde gelen teorisyenlerinden biriydi. 

18 Ocak
2022 – Marksizmin pek çok klasik eserini Türkçeye kazandıran, 12 Eylül 1980 

askerî darbesinden sonra binlerce kitabı imha edilen Bilim ve Sosyalizm 
Yayınları’nın sahibi, yazar ve çevirmen Süleyman Ege öldü.

19 Ocak 
2007 – Ermeni gazeteci ve yazar Hrant Dink, genel yayın yönetmeni olduğu 

Agos gazetesinin Şişli’deki binasının önünde silahlı saldırıyla öldürüldü 
(d. 1954). Cenazesi, “Hepimiz Ermeniyiz” sloganının da atıldığı kitlesel 
bir cenaze töreniyle kaldırılacaktı. Başta 17 yaşındaki tetikçi Ogün 
Samast olmak üzere bazı kişilerin yargılanıp cezalandırılmış olmasına 
karşın, cinayetin asıl sorumluları ortaya çıkarılmayacaktı.

22 Ocak
1905 – Rusya’da, çara dilekçe sunmak için yürüyen kitlelere ateş açılması (Kanlı 

Pazar), 1905 Devrimini başlattı.
1946 – İkinci Dünya Savaşı’nın ardından, Sovyetler Birliği’nin desteğiyle, 

İran sınırları içinde, Mahabad Cumhuriyeti (resmî adıyla Kürdistan 
Cumhuriyeti) kuruldu. Sovyetler Birliği’nin desteğini çekmesi 
sonrasında, aynı yılın Aralık ayında, İran ordusu tarafından ortadan 
kaldırılacaktı.

S O L  T A K V İ M
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24 Ocak
1993 – Araştırmacı gazeteci Uğur Mumcu, evinin önündeki arabasına 

yerleştirilen bombanın patlaması sonucunda öldü (d. 1942). Emniyet 
genel müdürlüğü ve içişleri bakanlığı yapmış olan Mehmet Ağar’ın, 
failleri bulunmayan bu cinayet hakkında, Mumcu’nun eşi Güldal 
Mumcu’ya, “Bir tuğla çekersem duvar yıkılır” dediği söylenir. 

25 Ocak
2015 – Yunanistan’da, Syriza’yı (Radikal Sol Koalisyon) iktidara getirecek olan 

genel seçimler yapıldı. 

28 Ocak
1921 – Kurtuluş Savaşı’na katılmak için Anadolu’ya gelen Türkiye Komünist 

Partisi (TKP) kurucularından, Merkez Komitesi Başkanı Mustafa Suphi 
(d. 1883) ve aralarında Genel Sekreter Ethem Nejat’ın (d. 1883) da 
bulunduğu 14 yoldaşı Trabzon’da bir motora bindirilerek denizde 
öldürüldü.

1963 – Kavel Direnişi başladı. İstanbul’daki Kavel kablo fabrikasında işçi 
temsilcilerinin işten atılmasıyla başlayan direniş, farklı fabrikalardaki 
işçilerin, sendikaların ve halkın desteğini alacaktı. Sonunda işçilerin 
taleplerinin önemli bir bölümü kabul edilecek, asıl önemlisi aynı yıl 
grev hakkı yasal olarak tanınacaktı. 

29 Ocak
2014 – Suriye İç Savaşı sırasında, Rojava’da (“Batı Kürdistan” anlamındaki 

“Batı”da) ilan edilen özerkliğin çerçevesini çizen Rojava Toplumsal 
Sözleşmesi kabul edildi.

31 Ocak
1966 – Paşabahçe Grevi başladı. Aylar sürecek ve halkın desteğini alacak olan 

bu greve karşı çıkan Türk-İş yönetiminin grevi savunan sendikaları 
geçici olarak ihraç etmesi, 1967 yılının Şubat ayında DİSK’in 
kurulmasına giden yoldaki önemli dönüm noktalarından biri olacaktı.

S O L  T A K V İ M
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Perşembe • Thursday 1
Ocak • January

Resmî tatil

Küba Devrimi zafere ulaştı (1959); Zapatistaların silahlı ayaklanması başladı (1994).
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2
Ocak • January

Cuma • Friday
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Pazar • Sunday 4

3
Ocak • January

Cumartesi • Saturday

1991’de Büyük Madenci Yürüyüşü, 2021’de Boğaziçi Üniversitesi protestoları başladı.


